Ventilreihe VOFC
Änderungen vorbehalten – 2013/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VOFC
Merkmale
Allgemeines
• Die Ventile der Baureihe VOFC
sind spezielle 3/2 und 5/2We-
geventile für den Bereich Pro-

Änderungen vorbehalten – 2013/124 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VOFC
Typenschlüssel
VOFC – L – B52 – M – Z – G12 – 1 – A1
Typ
VOFC Magnetventile
Wegeventilart
L Muffenventil
Ventilfunktion
B52 5/2-Wegeventil, bistabil
M32C 3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
M52 5/2-Wegeventil, monostabil
Rückstellart für monostabile Ventile
M Mechanische Feder
Steuerzuluft
Intern
Z Extern
C Interne/externe Steuerluft
Pneumatischer Anschluss
G12 G½
G14 G¼
N12 ½ NPT
N14 ¼ NPT
FG12 Namur G½
FG14 Namur G¼
Nennbetriebsspannung
ohne Magnetspule, nicht relevant
1 24 V DC
1U 24 V DC und AC
2A 110 V AC/50-60 Hz
2U 110 V DC und AC
3A 230 V AC/50-60 Hz
3U 230 V DC und AC
Elektrischer Anschluss
A1 Anschlussbild Form A, nach EN 175 301
K4 Kabelverschraubung M20
F9 Ankerrohr für Magnetspule 13
F10 Ankerrohr für Magnetspule 18
K1 Kabel
2013/12 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VOFC
Typenschlüssel
F – EX3 – D
Schutzbeschaltung
Keine/Standard
F Sicherung
FX Sicherung und Freilaufdiode
X Freilaufdiode
Zulassung EU, US
Bei Einführung definierte Zulassung
(Standard)
Ex3 II 2G
Ex4 II 2GD
Zündschutzart
Keine
D Druckfeste Kapselung
E Erhöhte Sicherheit
M Vergusskapselung
ME Vergusskapselung, erhöhte Sicherheit
N Nicht funkend
Q Sandkapselung
A Eigensicher
Änderungen vorbehalten – 2013/126 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Grundventile VOFC
Datenblatt – 3/2Wegeventile, G¼ und Namur
Funktion
3/2 Wegeventil
-Q- Temperaturbereich
–25 … 60 °C
-M- Durchfluss
600 l/min
Allgemeine Technische Daten
G¼Grundventil,

Grundventile VOFC
Datenblatt
Bestellangaben
Schaltzeichen Funktion Pneumatischer An-
schluss
Steuerluftversorgung Teile-Nr. Typ
Muffenventil
3/2 geschlossen,
monostabil
G¼ und Namur intern 562857 VOFC-L-M32C-M-FG14-F9
562858 VOFC-L-M32C-M-FG14-F9-A
G¼ und Namur, P-An-
schluss
570787 VOFC-L-M32C-M-FGP14-F9
G¼ und Namur, P-An-
schluss
570788 VOFC-L-M32C-M-FGP14-F9-A
3/2 geschlossen,
monostabil
G¼ intern, extern 562859 VOFC-L-M32C-MC-G14-F9
intern, extern 562860 VOFC-L-M32C-MC-G14-F9-A
intern, extern 562861 VOFC-L-M32C-MC-N14-F9
intern, extern 562862 VOFC-L-M32C-Mc-N14-F9-A
3/2 geschlossen,
monostabil
G½ und Namur intern 562863 VOFC-L-M32C-M-FG12-F9
562864 VOFC-L-M32C-M-FG12-F9-A
3/2 geschlossen,
monostabil
G½ intern, extern 562865 VOFC-L-M32C-MC-G12-F9
562866 VOFC-L-M32C-MC-G12-F9-A
5/2 monostabil G¼ und Namur intern 2823469 VOFC-L-M52-M-FG14-F9
2823470 VOFC-L-M52-M-FG14-F9-A
5/2 monostabil G¼ intern 2823467 VOFC-L-M52-M-G14-F9
2823468 VOFC-L-M52-M-G14-F9-A
5/2 bistabil G¼ und Namur intern 2821302 VOFC-L-B52-FG14-F9
G¼ und Namur 2821303 VOFC-L-B52-FG14-F9-A
G¼ 2820406 VOFC-L-B52-G14-F9
G¼ 2820407 VOFC-L-B52-G14-F9-A
Änderungen vorbehalten – 2013/1224 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VOFC
Datenblatt – 3/2 Wegeventil mit Zündschutzart Ex-me
Funktion
3/2 Wegeventil
-Q- Temperaturbereich
–25 … 60 °C
-M- Durchfluss
600 l/min
-P- Spannung
14 … 32 V DC
Allgemeine Technische Daten
G¼ und Namur G¼ NPT¼ G½
Ventilfunktion 3/2 geschlossen, monostabil
Pneumatischer Anschluss 1 G¼ NPT¼-18 G½
2 G¼ – G½
2 Namur
Anschlussbild
– NPT¼-18 –
3 G¼ NPT¼-18 G½
4 Namur
Anschlussbild
G¼ NPT¼-18 G½

Magnetventile VOFC
Datenblatt – 3/2 Wegeventil mit Zündschutzart Ex-iA
Bestellangaben
Schaltzeichen Funktion Größe Ex-Zünd-
schutzart Gas
Steuerluft-
versorgung
Teile-Nr. Typ
3/2 geschlos-
sen,
monostabil
G¼ Ex emb II T6, T5 intern, extern 562877 VOFC-L-M32C-MC-G14-1UK4-Ex4me
G¼ Ex ia IIC T6, T5 intern, extern 562878 VOFC-L-M32C-MC-G14-1K4-Ex3A
NPT1/4 Ex emb II T6, T5 intern 562879 VOFC-L-M32C-M-N14-1UK4-Ex4me
G½ Ex emb II T6, T5 562880 VOFC-L-M32C-MC-G12-1UK4-Ex4me
3/2 geschlos-
sen,
monostabil
G¼ und Namur Ex emb II T6, T5 intern 562875 VOFC-L-M32C-M-FG14-1UK4-Ex4me
G¼ und Namur Ex ia IIC T6, T5 562876 VOFC-L-M32C-M-FG14-1K4-Ex3A
Änderungen vorbehalten – 2013/1232 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetspulen VACC-S13
Datenblatt
-P- Spannung
24 V AC
-Q- Temperaturbereich
–20 … +60 °C
Allgemeine Technische Daten
Typ VACC-S13-A1-1 VACC-S13-A1-1U VACC-S13-A1-2U VACC-S13-A1-3U
Betätigungsart elektrisch
Einbaulage beliebig
Einschaltdauer [%] 100
Elektrischer Anschluss Stecker nach EN 175301-803 Form A
Handhilfsbetätigung keine
Schaltstellungsanzeige nein
Produktgewicht [g] 210
Werkstoff Hinweis Labs-haltige Stoffe enthalten, RoHS konform
Werkstoffinformation Magnetspule Polyamid, Polyurethan
Spulenkennwerte Gleichspannung 24 V [W] 1,8 1,8 – –
Wechselspannung 24 V [VA] – 3 – –
Gleichspannung 110 V [W] – – 1,8 –
Wechselspannung 110 V [VA] – – 3 –
Gleichspannung 230 V [W] – – – 1,8
Wechselspannung 230 V [VA] – – – 3
Betriebs- und Umweltbedingungen
Schutzart IP65
Zulässige Spannungsschwankungen [%] –15 … 10
Umgebungstemperatur [°C] –20 … 60
Korrosionsbeständigkeit KBK1) 4
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com
Typ B1 D1 H1 L1 L2 L3
VACC-S13-A1-1 … 36 13,1 41 67 55 18
2013/12 – Änderungen vorbehalten 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetspulen VACC-S13
Datenblatt – Zündschutzart Ex-me, Ex-iA
-P- Spannung
24 V DC/AC
-Q- Temperaturbereich
–20 … +60 °C
Allgemeine Technische Daten
Typ VACC-S13-K4-1U-

Typ B1 D1 H1 L1 L2 L3 L4 L5
VACC-S13-K4-…-Ex3A 37 13,1 41 125 98 18 23 51
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Standard
562889 VACC-S13-A1-1
562890 VACC-S13-A1-1U
562891 VACC-S13-A1-2U
562892 VACC-S13-A1-3U
Ex-me-Spule
562893 VACC-S13-K4-1U-Ex4me
562894 VACC-S13-K4-2U-Ex4me
562895 VACC-S13-K4-3U-Ex4me
570784 VACC-S13-K4-1UF-Ex4me
Ex-iA-Spule
562896 VACC-S13-K4- … -Ex3A
2013/12 – Änderungen vorbehalten 37� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile
Zubehör
Drosselplatte
Werkstoff:
Anschlussleiste Alu-Knetlegie-
rung
LABS-haltige Stoffe enthalten,
RoHs konform
3 Arbeitsanschlüsse für G¼ und NPT¼ Ventile
Abmessungen [mm] und Bestellangaben
B1 D2 H1 H2 H3 H4 L1 L2 L3 KBK1) Teile-Nr. Typ
15 5,5 90 56 12 32 50 24 13 3 563395 VABF-S7-F1B1P2-F
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
Drosselplatte
Werkstoff: Anschlussleiste Alu-
Knetlegierung
LABS-haltige Stoffe enthalten,
RoHs konform
1 Antrieb
2 Ventil
3 Arbeitsanschlüsse für G¼ und NPT¼ Ventile
Abmessungen [mm] und Bestellangaben
B1 D2 H1 H2 H3 H4 L1 L2 KBK1) Teile-Nr. Typ
20 5,5 80 65 24 28 50 32 3 563401 VABF-S7-F1B5P1-F
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
Änderungen vorbehalten – 2013/1238 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile
Zubehör
Montageplatte
Werkstoff: Alu-Knetlegierung
LABS-haltige Stoffe enthalten,
RoHs konform
Abmessungen [mm] und Bestellangaben
B1 B2 B3 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 KBK1) Teile-Nr. Typ
10 5 20 6,4 M5 M8 55 32 11,5 40 7,5 70 10 24 11 3 563399 VAME-S7-P
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
Anschluss-BS
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung
LABS-haltige Stoffe enthalten,
RoHs konform
1 Namur-Flansch
Abmessungen [mm] und Bestellangaben
B1 B2 B3 D1 D2 H1 H2 L1 L2 L3 L4 L5 L6 KBK1) Teile-Nr. Typ
35 19 44 G¼ M8 60 41 104 78 30 18 28 41 3 563396 VABS-S7-S-G14
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
2013/12 – Änderungen vorbehalten 39� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile
Zubehör
Befestigungswinkel
Werkstoff: Winkel Alu-Knetlegie-
rung
LABS-haltige Stoffe enthalten,
RoHs konform
Abmessungen [mm] und Bestellangaben
B1 B2 B3 D1 H1 H2 L1 KBK1) Teile-Nr. Typ
45/65 12 5 M5 50 41 20 3 563403 VAME-S7-Y
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
Adapter mit Filter
Werkstoff-Hinweis:
LABS-haltige Stoffe enthalten,
RoHs konform
Abmessungen [mm] und Bestellangaben
D1 D2 D3 D4 L1 L2 ß1 KBK1) Teile-Nr. Typ
NPT¼ 6 G¼ 18 29 10 19 1 563397 NPFV-AF-G14-N14-MF
G¼ 6 G¼ 18 29 10 19 1 563398 NPFV-AF-G14-G14-MF
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 1 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit geringer Korrosionsbeanspruchung. Transport- und Lagerschutz. Teile ohne vorrangig dekorative Anforderung an die Oberfläche z. B. im nicht sichtbaren Innenbereich oder
hinter Abdeckungen
Änderungen vorbehalten – 2013/1240 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile
Zubehör
Entlüftungsschutz
Werkstoff:
Ethylen-Propylenkautschuk
LABS-haltige Stoffe enthalten,
RoHs konform
Abmessungen [mm] und Bestellangaben
D1 D2 D3 L1 L2 L3 KBK1) Teile-Nr. Typ
G¼ 21 20,5 26,5 15 11,5 3 563400 VABD-D3-SN-G14
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Kabel Datenblätter� Internet: kmc
30931 KMC-1-24 DC-2,5-LED
30932 KMC-1-230 AC-2,5
30933 KMC-1-24 DC-5-LED
30934 KMC-1-230 AC-5
30935 KMC-1-24-10-LED
Steckdose mit Schraubklemmtechnik Datenblätter� Internet: mssd
34583 MSSD-C